
Hygienická stanice hlavního města Prahy  
 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 

 

 

 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

č. ú.: 65825011/0710 
                       Stránka 1 z 1 IČ: 71009256 

Internet: www.hygpraha.cz 

 

V Praze, dne 15. 9. 2015 

 

 

I n f o r m a c e  k  v ý s k y t u  l e g i o n e l  v  t e p l é  v o d ě  

v  o b j e k t u  V y s o č a n s k á  5 6 1 / 6 3 ,  P r a h a  9  

 

Na základě stížnosti obyvatel na rezavé zabarvení vody provedla Hygienická stanice (HSHMP) 

odběr teplé vody v objektu Vysočanská 561/63, Praha 9 – Prosek. 

Výsledky vyšetření prokázaly vysoký obsah legionel 12 000 KTJ/100 ml. Doporučená hodnota je 

max. 100 KTJ/100 ml. 

HSHMP požádala výrobce teplé vody Pražskou teplárenskou, a. s. (PTAS) o informování 

spotřebitelů o této skutečnosti a o desinfekci rozvodů teplé vody všech objektů zásobených                   

ze stejné výměníkové stanice, která dodává teplou vodu pro objekt Vysočanská 561/63 (blok ulic 

Veltruská, Vysočanská, Litvínovská a Litoměřická).  

PTAS předložila HSHMP výsledky vyšetření teplé vody, které provedla akreditovaná laboratoř 

na výstupu teplé vody z výměníku i na vratce (přivádí teplou vodu ze zásobených objektů zpět do 

výměníku k dohřátí) teplé vody do výměníku. Legionela v těchto vzorcích teplé vody již nebyla 

detekována. 

Z těchto výsledků vyplývá, že prokazatelně kontaminovány jsou rozvody pouze uvnitř objektu 

Vysočanská 561/63 (jeden vchod).  

HSHMP přesto trvá na desinfekci rozvodů teplé vody všech potenciálně dotčených objektů. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha.cz/

